

# HELPERS

OF SCANDINAVIA

## Styremøte # 4 – 8.10.2015

Tilstede: Pia Charlotte & Jørn Elias Teien

### 1. Tilbakeblikk på 7 års drift

Vi startet i 2008 med å støtte 5 barn med utdanning.

P.t. har tallet vokst til 27 barn og ungdommer.

Fra 2008 til oktober 2015 har vi investert nesten kr 290.000 i utdannelse.

Vi har også lånt ut \$ 3.950 til 24 unge mennesker som har startet eller utvidet deres forretning.

Med dagens kurs tilsvarer dette ca Dkk 28.000.

Selve utgiftene til mikrolån er lave, da pengene lånes ut igjen og igjen når vi får dem tilbake.

Ca 99,5 % av alle utlån blir fullt tilbakebetalt, noe vi er svært tilfredse med.

Vi betaler fortsatt for to barn på barnehjem i Sierra Leone.

Noen år har vi også betalt husleien til barnehjemmet som ekstra bidrag.

Hjemmet drives av et norsk ektepar, og er utvidet en del fra de opprinnelig 10 barna som fikk bo der.

Oppdateringer derfra sendes ut jevnlig.

### 2. Økonomi

Økonomien er stabil, og selv om type inntekter varierer noe fra år til år ligger omsetning i overkant av kr 60.000 i året.

Fast støtte til skolebarn utgjør i gjennomsnitt årlig kr 49.000.

Øvrige utgifter/prosjekter styres fortløpende av inntektene i de enkelte år og perioder.

Gjennomsnittlig overskudd har de siste 6 årene vært rundt kr 4.000.

Tallets størrelse skyldes store gaver til oppstarten første året.

Meningen er ikke å gå med overskudd, men fortløpende bruke av inntektene til utdanning, mikrolån og støtte av barnehjem. Regnskapstallene for 2015 ser ut til å bli omtrent som gjennomsnittet over.

Valutakurser er en utfordring da vår økonomi er både norsk og dansk.

Fra januar 2013 til desember 2014 har kroneverdien på NOK-DKK beveget seg fra 98-128, og faller også svært uheldig ut for våre partnere i utlandet.

### 3. Aktiviteter

Mengde og type aktiviteter vi gjør avhenger av familiens tid og overskudd.

Vi får inn en del ting som blir sjekket, rengjort og solgt eller gitt videre. Dette er bl.a. tøy, småelektronikk, leker, sykler og pyntegjenstander. Det som ikke blir solgt, gis vanligvis til Blå Kors i Frederikshavn, eller sendes som nødhjelp via Østhjelp i Brande.

Arbeidet med dette er tidkrevende, men kan gjøres når vi selv har anledning.

I våres hadde vi satt frem en god del ting hjemme hos oss, og prøvde å kombinere loppemarked med kaffe/kake-besøk. Fremmøtet var lavt.

I august hadde vi med et stort utvalg av smått og stort, til kremmermarked på Rønnerhavnen i Fr.havn. En del ble solgt, og hele familien var i aktivitet.

Litt senere på høsten var det marked i Bingohallen i Fr.havn, men her ble det solgt lite.